

Titel:

Fremtidens deling af standardiserede trafik- og rejsedata

Baggrund:

Rammerne for transportsektoren forandrer sig. Fremtidens transport er baseret på nye digitale og teknologiske løsninger, og de globale tendenser går mod den multimodale rejse og Mobility as a Service (MaaS). Således er moderne transporttjenester og services i stigende grad afhængige af digitaliserede systemer og platformsbaserede løsninger, der samler de forskellige transportformer. I den forbindelse eksisterer et kritisk behov for datastandardisering og indbyrdes datakompatibilitet på flere niveauer, og ny EU-lovgivning (Retsakt A) stiller krav om implementering af dette.

Formål:

Formålet med sessionen er, at informere om det igangværende arbejde med etablering af et nationalt adgangspunkt (NAP) til rejse- og trafikdata og herunder synliggøre dels de krav, der stilles til udbydere af transporttjenester, og dels de muligheder der kan opstå ved deling af data. Fokus er: Muligheder med adgang til standardiserede rejse- og trafikdata Introduktion til retsakt A samt plan for implementering Vejdirektoratets nationale adgangspunkt for trafikdata Hvilke data skal stilles til rådighed via NAP og i hvilke formater Hvordan kan Rejseplanens data indgå i det nye NAP Open Data in the Nordics, samarbejde om åbne data på tværs af de nordiske lande Sessionen forventes afholdt som en serie af præsentationer, med efterfølgende diskussion.

Foredragsholdere:

Søren Sørensen (SFMcon): Muligheder med adgang til standardiserede rejse- og trafikdata Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen: Introduktion til retsakt A samt plan for implementering Vejdirektoratet: Vejdirektoratets nationale adgangspunkt for trafikdata Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen: Hvilke data skal stilles til rådighed via NAP og i hvilke formater Rejseplanen: Hvordan kan Rejseplanens data indgå i det nye NAP Daniel Rudmark (RISE): Open Data in the Nordics (ODIN)

Længde:

90 minutter

Forslagsstiller:

Navn: Jakob Møldrup Petersen

Firma: Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen

Adresse: Carsten Niebuhrs Gade 43

By: 1577 København V

Land: Danmark

Telefon: +45 41780107

Email: jmp@tbst.dk